
 

1 
 

 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

 

k veřejné zakázce zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení 

 

Č.j.: 23533/2020-926 

Zadavatel: Mendelova univerzita v Brně 

Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

IČO 62156489 

DIČ CZ62156489 

Název zakázky: Audity účetních období 2020, 2021, 2022 a 2023 

Druh veřejné zakázky: Služby 

Druh řízení: Zjednodušené podlimitní řízení podle § 53 a násl. zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen ,,ZZVZ“). 

 

Zadavatel Vám v souladu s § 123 ZZVZ oznamuje, že ve věci zadávacího řízení k výše uvedené 

veřejné zakázce  

ROZHODL 

o výběru níže uvedeného dodavatele: 

Obchodní firma nebo název: 
konsorcium NEXIA AP a.s. a H Z Brno 

spol. s r.o. 

Sídlo vedoucího člena konsorcia: 
Praha 8 - Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 

18600 

Právní forma: bez právní subjektivity 

IČO: 
48117013 (NEXIA AP a.s.) 

46964720 (H Z Brno spol. s r.o.) 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH 

za zpracování statutárního auditu: 
1.024.000,- Kč bez DPH 

Celková nabídková cena v Kč bez DPH  

za zpracování auditů jednotlivých účetních výkazů: 
640.000,- Kč bez DPH 

Jednotková cena za hodinovou sazbu  

ekonomicko-správního poradenství v Kč/hod. bez DPH:   
400,- Kč bez DPH 

 

jehož nabídka byla v souladu s ustanovením § 122 odst. 1 ZZVZ vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější.   

 

  



 

2 
 

I. Zpráva o hodnocení nabídek  

 

1. Identifikace zadávacího řízení  

„Audity účetních období 2020, 2021, 2022 a 2023“, systémové číslo:  P20V00000524 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4334.html 

 

2. Identifikace osob, které se na hodnocení podílely 

Hodnocení nabídek provedla zadavatelem ustanovená komise pro posouzení splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení a hodnotící komise (dále jen „hodnotící komise“) v následujícím složení: 

 Ing. Iva Navrátilová 

 Ing. Renata Pavlíčková 

 Ing. Jana Hradská 

 

3. Identifikační údaje účastníků, kteří podali nabídku: 

 

Účastník 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

za zpracování 

statutárního auditu: 

Celková nabídková 

cena v Kč bez DPH 

za zpracování auditů 

jednotlivých účetních 

výkazů: 

Jednotková cena za 

hodinovou sazbu 

ekonomicko-

správního 

poradenství v 

Kč/hod. bez DPH: 

Fučík & partneři, s.r.o., 

sídlem, Praha 1, 

Klimentská 1207/10, PSČ 

11000, IČO: 62915070 

2.000.000,- Kč bez 

DPH 

520.000,- Kč bez 

DPH 

2 500,- Kč bez 

DPH 

konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o., sídlem Praha 8 - 

Karlín, Sokolovská 5/49, 

PSČ 18600 – sídlo 

vedoucího člena konsorcia, 

IČO: 48117013 

46964720 

1.024.000,- Kč bez 

DPH 

640.000,- Kč bez 

DPH 

400,- Kč bez 

DPH 

 

4. Identifikační údaje účastníků, kteří byli vyloučeni ze zadávacího řízení:  

 
  Není relevantní pro toto zadávací řízení.  

 

5. Výsledek hodnocení nabídek, z něhož je zřejmé pořadí nabídek: 

Zadavatel stanovil v čl. 15 Výzvy k podání nabídek vč. zadávací dokumentace způsob hodnocení 

nabídek následovně: 

 

Nabídky měly být v souladu s § 114 odst. 1 ZZVZ hodnoceny podle jejich ekonomické 

výhodnosti.  V rámci ekonomické výhodnosti stanovil zadavatel následující kritéria hodnocení s 

těmito vahami: 

https://zakazky.mendelu.cz/contract_display_4334.html


 

3 
 

DÍLČÍ KRITÉRIA HODNOCENÍ VÁHA 

1. Celková nabídková cena v Kč bez DPH za zpracování 

statutárního auditu 
45 % 

2. Celková nabídková cena v Kč bez DPH za zpracování auditů                                

jednotlivých účetních výkazů  
30 % 

3. Jednotková cena za hodinovou sazbu ekonomicko-správního 

poradenství v Kč/hod. bez DPH 
25 % 

 

Metoda vyhodnocení nabídek v dílčích kritériích hodnocení:  

a) Dílčí hodnotící kritérium – Celková nabídková cena v Kč bez DPH za zpracování 

statutárního auditu 

V rámci tohoto kritéria hodnocení byla zadavatelem hodnocena celková nabídková cena v Kč bez 

DPH za zpracování statutárního auditu za účetní období let 2020 - 2023.  

V tomto číselně vyjádřitelném kritériu hodnocení získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu 

v rozsahu 0 až 100 bodů, která se stanovila dle následujícího vzorce: 

Počet bodů za předmětné kritérium hodnocení: a = amin / aNC * 100*0,45 (přenásobeny vahou 

kritéria) 

aNC – nabídková cena v Kč bez DPH dané nabídky 

amin – nejnižší nabídková cena ze všech hodnocených nabídek v Kč bez DPH  

 

Účastník  

Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za 

zpracování statutárního 

auditu 

Celkový počet bodů za 

předmětné kritérium hodnocení 

(vážená bodová hodnota) 

Fučík &partneři, s.r.o. 2 000 000,- Kč bez DPH 23,04 

konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o. 

1 024 000,- Kč bez DPH 45 

 

b) Dílčí hodnotící kritérium – Celková nabídková cena v Kč bez DPH za zpracování auditů 

jednotlivých účetních výkazů 
 

V rámci tohoto kritéria hodnocení byla zadavatelem hodnocena celková nabídková cena v Kč bez 

DPH za zpracování auditů jednotlivých účetních výkazů za účetní období let 2020 - 2023.  

V tomto číselně vyjádřitelném kritériu hodnocení získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu 

v rozsahu 0 až 100 bodů, která se stanovila dle následujícího vzorce: 



 

4 
 

Počet bodů za předmětné kritérium hodnocení: b = bmin / bNC * 100*0,30 (přenásobeny vahou 

kritéria) 

bNC – nabídková cena v Kč bez DPH dané nabídky 

bmin – nejnižší nabídková cena ze všech hodnocených nabídek v Kč bez DPH  

  

Účastník  Celková nabídková cena 

v Kč bez DPH za 

zpracování auditů 

jednotlivých účetních 

výkazů 

Celkový počet bodů za 

předmětné kritérium hodnocení 

(vážená bodová hodnota) 

Fučík &partneři, s.r.o. 520 000,- Kč bez DPH 30 

konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. s r.o. 
640 000,- Kč bez DPH 24,38 

 

c) Dílčí hodnotící kritérium – Jednotková cena za hodinovou sazbu ekonomicko-správního 

poradenství v Kč/hod bez DPH 
 

V rámci tohoto kritéria hodnocení byla zadavatelem hodnocena jednotková cena za hodinovou 

sazbu ekonomicko-správního poradenství v Kč/hod bez DPH.  

V tomto číselně vyjádřitelném kritériu hodnocení získala hodnocená nabídka bodovou hodnotu 

v rozsahu 0 až 100 bodů, která se stanovila dle následujícího vzorce: 

Počet bodů za předmětné kritérium hodnocení: c = cmin / cNC * 100*0,25 (přenásobeny vahou 

kritéria) 

cNC – nabídková cena v Kč bez DPH dané nabídky 

cmin – nejnižší nabídková cena ze všech hodnocených nabídek v Kč bez DPH  

 

Účastník  Jednotková cena za 

hodinovou sazbu 

ekonomicko-správního 

poradenství v Kč/hod. bez 

DPH 

Celkový počet bodů za 

předmětné kritérium hodnocení 

(vážená bodová hodnota) 

Fučík &partneři, s.r.o. 2 500,- Kč/hod bez DPH 4 

Konsorcium NEXIA AP 

a.s. a H Z Brno spol. 

s r.o. 

400,- Kč/hod bez DPH 25 

 



 

5 
 

Hodnocení podle bodovací metody provedl zadavatel tak, že hodnocenou nabídkou získané body 

v kritériu hodnocení vynásobil příslušnou vahou daného kritéria. Následně zadavatel sečetl takto 

vypočítané body za všechna kritéria hodnocení u dané nabídky a stanovil pořadí úspěšnosti 

jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější byla vybrána ta nabídka, která získala nejvyšší celkový 

počet bodů.  

Vzorec pro výpočet celkového počtu bodů byl následující: 

Celkový počet bodů hodnocené nabídky = a + b + c  

a – počet bodů dané nabídky v rámci kritéria hodnocení „Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 

zpracování statutárního auditu“ 

b – počet bodů dané nabídky v rámci kritéria hodnocení „Celková nabídková cena v Kč bez DPH za 

zpracování auditů jednotlivých účetních výkazů“ 

c – počet bodů dané nabídky v rámci kritéria hodnocení „Jednotková cena za hodinovou sazbu 

ekonomicko-správního poradenství v Kč/hod. bez DPH “ 

 

Hodnotící komise na základě provedeného hodnocení stanovila pořadí účastníků. Výsledné 

pořadí účastníků dle základního hodnotícího kritéria nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH je 

uvedeno v následující tabulce: 

Pořadové 

číslo doručení 

 

Obchodní firma 

Celkový počet 

bodů hodnocené 

nabídky 

Výsledné  

pořadí 

1 Fučík &partneři, s.r.o. 
57,04 2. 

2 
konsorcium NEXIA AP a.s. a H Z Brno 

spol. s r.o. 94,38 1. 

 

Hodnotící komise rovněž provedla v souladu s § 113 zákona posouzení mimořádně nízké 

nabídkové ceny a po doručeném objasnění dospěla k závěrům, že nabídka vybraného dodavatele 

neobsahovala mimořádně nízkou nabídkovou cenu. 

 

Vzhledem k výše uvedenému byla jako ekonomicky nejvýhodnější vyhodnocena nabídka 

účastníka s pořadovým číslem doručení 2 - konsorcium NEXIA AP a.s. a H Z Brno spol. s r.o., 

která získala nejvyšší počet bodů.  

 

 

 

 

 

 

 



 

6 
 

II. Výsledek posouzení splnění podmínek účastni v zadávacím řízení 

Zadavatel sepsal tento výsledek posouzení v souladu s požadavky § 123 písm. b) ZZVZ, na 

základě nabídky vybraného dodavatele - konsorcium NEXIA AP a.s. a H Z Brno spol. s r.o. 

 

Posouzení kvalifikace: 

Zadavatel vymezil požadavky na kvalifikaci v čl. 5 Výzvy. Kvalifikovaným pro plnění předmětné 

zakázky je účastník, který splnil: 

 základní způsobilost podle § 74 ZZVZ; 

 profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ a  

 technickou kvalifikaci podle § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) ZZVZ.  

 

1. Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci:  

 

    Základní způsobilost:  
 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – NEXIA AP a.s. ze dne 14. 9. 2020, opatřený 

ověřovací doložkou konverze z listinného originálu do elektronické podoby (dále jen 

„ověřovací doložka konverze“) ze dne 6. 10. 2020. 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů – H Z Brno spol. s r.o. ze dne 6. 10. 2020, 

opatřený ověřovací doložkou konverze ze dne 6. 10. 2020. 

 Elektronický originál Čestného prohlášení NEXIA AP a.s. ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a 

c) ZZVZ, elektronicky podepsaný dne 6. 10. 2020 Ing. Valdemarem Linkem, předsedou 

představenstva (dále jen „předseda představenstva“). 

 Elektronický originál Čestného prohlášení H Z Brno, s.r.o. ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) a 

c) ZZVZ, elektronicky podepsaný dne 6. 10. 2020 Ing. Zdeňkem Řeřuchou, jednatelem 

společnosti. 

Požadavky zadavatele na prokázání základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ byly splněny 

v plném rozsahu.  

    Profesní způsobilost:  

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů - NEXIA AP a.s. ze dne 14. 9. 2020, opatřený 

ověřovací doložkou konverze z listinného originálu do elektronické podoby (dále jen 

„ověřovací doložka konverze“) ze dne 6. 10. 2020. 

 Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů - H Z Brno spol. s r.o. ze dne 6. 10. 2020, 

opatřený ověřovací doložkou konverze ze dne 6. 10. 2020. 

 
Požadavky zadavatele prokázání na profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ byly 

splněny v plném rozsahu. 

 

    Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

 Elektronický originál Seznamu významných služeb - NEXIA AP a.s. ze dne 6. 10. 2020, 

elektronicky podepsaný Ing. Valdemarem Linkem, předsedou představenstva (osoby 

oprávněné jednat za všechny členy konsorcia), ze kterého vyplývá, že vybraný dodavatel 

realizoval násl. referenční služby, v rozsahu požadovaném zadavatelem:  

o referenční služba č. 1 pro objednatele SM Brno 

 realizace: září 2017 - květen 2018 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH: 1.449.000,- 

 předmět ref. služby: audit účetní závěrky 

 obrat subjektu: >15 mld. Kč 

o referenční služba č. 2 pro objednatele SM Brno 



 

7 
 

 realizace: září 2018 - květen 2019 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH: 1.449.000,- 

 předmět ref. služby: audit účetní závěrky 

 obrat subjektu: >17 mld. Kč 

o referenční služba č. 3 pro objednatele SM Brno 

 realizace: září 2019 - květen 2020 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH: 1.799.000,- 

 předmět ref. služby: audit účetní závěrky 

 obrat subjektu: >18 mld. Kč 

o referenční služba č. 4 pro objednatele Hl. m. Praha 

 realizace: říjen 2017 - červen 2018 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH: 1.452.300,- 

 předmět ref. služby: přezkoumání hospodaření ÚSC 

 obrat subjektu: >86 mld. Kč 

o referenční služba č. 5 pro objednatele Hl. m. Praha 

 realizace: říjen 2018 - červen 2019 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH:. 1.290.000,- 

 předmět ref. služby: přezkoumání hospodaření ÚSC 

 obrat subjektu: >93 mld. Kč 

o referenční služba č. 6 pro objednatele Hl. m. Praha 

 realizace: říjen 2019 – červen 2020 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH: 1.290.000 

 předmět ref. služby: přezkoumání hospodaření ÚSC 

 obrat subjektu: >98 mld. Kč 

o referenční služba č. 7 pro objednatele SM Ostrava 

 realizace: březen 2017 - květen 2018 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH: 1.499.000,- 

 předmět ref. služby: přezkoumání hospodaření a audit účetní závěrky  

 obrat subjektu: >9 mld. Kč  

o referenční služba č. 8 pro objednatele SM Ostrava 

 realizace: březen 2018 - květen 2019 

 hodnota ref. služby v Kč bez DPH:. 1.499.000,- 

 předmět ref. služby: přezkoumání hospodaření a audit účetní závěrky 

 obrat subjektu: >10 mld. Kč  

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. c) ZZVZ: 

 Elektronický originál Seznamu členů realizačního týmu auditora ze dne 10. 6. 2020, 

elektronicky podepsaný předsedou představenstva.  

 Podepsané čestné prohlášení člena týmu - Ing. Michal Kupsa, ze kterého vyplývá, že je 

zaměstnancem společnosti NEXIA a.s., opatřené ověřovací doložkou konverze ze dne 14. 10. 

2020. 

 Čestné prohlášení členů týmu o existenci pracovněprávního vztahu k členovi konsorcia H 

Z Brno spol. s r.o., podepsané Ing. Zdeňkem Řeřuchem, Ing. Janem Jarešem a Ing. Jaroslavou 

Smutnou a opatřené ověřovací doložkou konverze ze dne 16. 10. 2020. Členové týmu Ing. 

Zdeněk Řeřucha a Ing. Jan Jareš jsou statutárními orgány člena konsorcia H Z Brno spol. 

s r.o. 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

 

 Oprávnění č. 2493 k poskytování auditorských služeb vydané Komorou auditorů České 

republiky dne 27. 11. 2019 – Ing. Mikuláš Ľaš, opatřené ověřovací doložkou konverze ze dne 

6. 10. 2020.   



 

8 
 

 Podepsaný profesní životopis Ing. Mikuláše Ľaše, opatřený ověřovací doložkou konverze ze 

dne 12. 10. 2020, ze kterého vyplývá, že vedoucí týmu má od roku 2008 zkušenosti 

s prováděním auditů subjektů.  

 Podepsané čestné prohlášení Ing. Mikuláše Ľaše, opatřené ověřovací doložkou konverze ze 

dne 12. 10. 2020, ze kterého vyplývá, že je zaměstnancem společnosti NEXIA a.s. 

Požadavky zadavatele prokázání na technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b), c) a d) 

ZZVZ byly splněny v plném rozsahu. 

 

2. Závěr 

Vybraný dodavatel splnil všechny podmínky účasti v zadávacím řízení. Všichni členové 

konsorcia NEXIA AP a.s. a H Z Brno spol. s r.o. jsou ke dni 18. 9. 2020 evidováni v evidenci 

údajů o skutečných majitelích. 

 

III. 

 

Na základě výše uvedeného hodnotící komise doporučila zadavateli, aby k uzavření smlouvy o 

poskytnutí auditorských služeb vybral účastníka konsorcium NEXIA AP a.s. a H Z Brno spol. s r.o., 

sídlem Praha 8 - Karlín, Sokolovská 5/49, PSČ 18600, IČO: 48117013 (NEXIA AP a.s.) a 46964720 

(H Z Brno spol. s r.o.), jehož nabídka získala nejvyšší celkový počet bodů a byla tedy vyhodnocena 

jako ekonomicky nejvýhodnější. Účastník rovněž splnil všechny podmínky účasti v zadávacím 

řízení, předložil originály všech dokladů o kvalifikaci a jeho nabídka neobsahovala mimořádně nízkou 

nabídkovou cenu. 

 

Zadavatel se ztotožnil se závěry hodnotící komise a rozhodl, jak je výše uvedeno.   

 

 

IV. 

 

Poučení o lhůtě pro podání námitek: 

Námitky proti rozhodnutí o výběru dodavatele musí stěžovatel doručit zadavateli do 15 dnů od 

doručení oznámení o výběru dodavatele podle § 242 ZZVZ. Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro 

podání námitek proti rozhodnutí o výběru dodavatele podle § 246 odst. 1a) ZZVZ uzavřít smlouvu 

s vybraným dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 odst. 1 ZZVZ. 

V Brně  

 

…………….………..……………… 

         prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D., 

        rektorka Mendelovy univerzity v Brně 


		2020-10-19T07:56:42+0200
	prof. Ing. Radim Farana, CSc.




